
 

 
 

Incarico Responsabile Area territoriale di Ricerca di Roma 2. 

 

Provvedimento n. 180 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 del 07/08/2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 0051080 

in data 19 luglio 2018, pubblicato sul sito del Consiglio Nazionale delle Ricerche il 25 luglio 2018, 

entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento della Presidente n. 119 del 10 luglio 2024, entrato in vigore in data 1° 

agosto 2024; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, approvato con Decreto del Presidente del CNR, prot. 0025034 in data 4 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato con Decreto 

del Presidente del CNR, prot. 0025035 in data 4 maggio 2005; 

VISTA la delibera n. 46 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 febbraio 2020 

di trasformazione delle Aree territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento; 

VISTA la delibera n. 172 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 16 luglio 2020 

di trasformazione delle Aree territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento – proposta di costituzione differita; 

VISTO il provvedimento n. 112 del 30 ottobre 2020, di costituzione delle Aree territoriali di Ricerca 

ai sensi dell’art. 29 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e s.m.i.; 

VISTO il Provvedimento n. 6 del 27 gennaio 2021, che definisce le indennità per i Responsabili delle 

Aree territoriali di Ricerca, aggiornato con successivi Provvedimenti n. 44 del 6 maggio 2022 e n. 132 

del 19 ottobre 2023;  



 

VISTO il provvedimento n. 149 del 17 settembre 2024, con il quale è stato nominato il Prof. Aldo Di 

Carlo quale Presidente dell’Area Territoriale di Ricerca di Roma 2 a far data 1° settembre 2024, su 

proposta del Comitato d’Area pro-tempore (protocollo n. 317210 del 12 settembre 2024);  

CONSIDERATA la nota, prot. n. 367798 del 7 ottobre 2024, con cui il Presidente di Area, Prof. Aldo 

Di Carlo, richiede l’attivazione dell’iter per individuare un profilo idoneo per affidare l’incarico di 

Responsabile di Area;  

VISTA la manifestazione di interesse per sottoporre la candidatura quale Responsabile di Area, di cui 

alla nota della Direzione Generale prot. n. 369296 dell’8 ottobre 2024; 

VISTA la nota, prot. n. 414804 del 31 ottobre 2024, con cui il Presidente di Area, Prof. Aldo Di Carlo, 

in accordo con il Comitato, propone di nominare il Sig. Luca Pitolli, profilo CTER IV livello, matricola 

16241, quale Responsabile di Area; 

RITENUTA pertanto la necessità di provvedere; 

 

DECRETA 

 

1. Il Sig. Luca Pitolli, profilo CTER IV livello, matricola 16241, è nominato Responsabile 

dell’Area territoriale di Ricerca di Roma 2.  

2. L’incarico decorre a partire dal 1° novembre 2024 e fino al termine del mandato della 

Presidenza di Area.  

3. La scadenza di cui al punto 2 è da intendersi sin d’ora prorogata fino alla conclusione dell’iter 

di individuazione del nuovo Presidente di Area e del nuovo Responsabile.  

4. Il Sig. Luca Pitolli mantiene l’incarico di Responsabile dell’Unità “Logistica”, afferente 

funzionalmente alla Presidenza, al medesimo attribuito con il provvedimento n. 77/2024; 

5. Si da mandato ai competenti uffici dell’Amministrazione di porre in atto tutte le procedure 

conseguenti alla presente disposizione.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 


		2024-11-04T11:10:10+0100
	GIUSEPPE COLPANI




